INDICAÇÃO Nº 218/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de lombada ou redutor de velocidade na Rua Miguel Cruz, no
Loteamento Jardim Eldorado

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
lombada ou redutor de velocidade na Rua Miguel Cruz, no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reclamações dos moradores em relação ao fluxo intenso na via
mencionada.

De se mencionar que o grande fluxo de veículos, inclusive de grande porte, conjuntamente
com a falta de respeito aos limites de velocidade tem gerado um cenário perigoso,
resultando em vários acidentes registrados, especialmente nas curvas.

Assim, a realização do serviço solicitado se faz necessária para aumentar a segurança dos
usuários que utilizam a via citada.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 19 de agosto de 2024.

JAIRO FURINI NETO

INDICAÇÃO Nº 218/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador